senti die pro mercede et remedium anime nostre

et quondam genitoris nostri et parentum nostrorum.

idest ecclesiam unam et ospitale unum cum omni

bus rebus ad ecclesiam et ad ospitale pertinentibus

que iam dicta ecclesia est constructa in honore

sancti Sepulcri. et due manse iuris nostri quod

totum habere uisi sumus in teritorio uerceUarum

que ista ecclesia simul cum ospitale iacet ad locum

ubi dicitur puteolum et suprascripte due manse

iacent ad locum ubi dicitur mulegno quas supra-

scripta ecclesia cum ospitale et due manse iuris

noslri supradictas una cum accessionibus et ingres-

sionibus seu cum superioribus suis , et inferioribus

qualiter supra legitur in integrum ab hac die in

eodem monasterio ad usum congregationis dona

mus offerimus et presentem cartam offersionis ibi

dem habendum confirmamus ita ut faciant monachi

qui cottidie ibi seruierint Deo ad eorum usum et

sumptum quicquid uoluerint pro anime nostre mer

cede sine omni nostra et heredum ac proheredum

contradictione . et insuper per cultellum festucam

notatam parti ipsius monasterii relinquo habendum .

Si quis uero quod futurum esse non credimus si

nos qui supra Obertus et Iacobus quod absit aut

ullus de heredibus ac proheredibus meis seu que-

libet opposita persona contra hanc cartam offer

sionis ire quandoque temptauerimus aut earn per

quoduis ingenium irrumpere quesierimus tunc in-

feramus ad illam partem contra quam exinde litem

intulerimus mulctam quod est pena auri optimi

a uncías mille argenti pondera duo milia

repecierimus uindicare non ualeamus. set pre-

sens hec carta diuturnis temporibus firma per-

maneat atque persistât inconuulsa cum stipulatione

subnixa et pergamenam cum atramentario de terra

eleuauimus. hanc carte offersionis paginam Marci

notario tradidimus et scribere rogauimus in qua

subter confirmans testibusque obtulimus roboran-

dam. Actum in palatio uerceUarum féliciter.

Signa manuum .... Signa -H- manuum suprascri-

ptorum Vbertus et Iacobus qui hanc cartam offer

sionis fieri rogauerunt. Signa -j-j- manuum episcopi

et Gilielmi tutores qui eiusdem infantulis consen-

scrunt ut supra. Signa fffff manuum ambrosii

rufi et iacobi de lenta et uiuiani de bondono et

alberti de rodobi et ottoboni de boso testes.

Ego Marcus notarius scriptor huius cartule offer

sionis post traditam compleui et dedi.

( CCCCLXXII )

Vendita di casa campi e vigna posti al Tassello

falta da Anselmo a Maria.

1 1 35 , in aprile

DalForiginale. Archivio delta Cattedrale cTAotta.

(L. C.)

Magnifico te maria in domino. Ego enim in dei

nomine Anseimus uendo tibi uenditum quod in

perpetuum esse uolo. hoc sunt duo campi cum

uineis et fundamentum cum edificio desuper infra

et iacent ad tasellum fines unius campi cum uinea

de i. parte tu ipsa maria, de п. Ebrardus. de m.

nia publica, de пи. Giroldus. Alter campus cum

uinea et cum fundamento habet fines de 1. parte

tu ipsa maria et ego Anselmus. de 11. Petrus, de

hi. uia publica, de nu. Giroldus. Et accepi a te

precium sicut inter nos bene conuenit atque compla

(sic) solidos XX. m. et habeas potestatem faciendi

quicquid uolueris habendi uendendi donandi siue

commutandi una cum exiis et peruiis et aquarum.

cursibus. Quod si post hune diem ullus homo est

qui hanc uenditionem infringere aut inquietare uel

remouere uoluerit. non ualeat uendicare quod re

petit, sed insuper sit culpabilis et impleturus duplo

bono alodium in consimilibus locis. et in argento

libras v. Et uenditio ista omni tempore firma et

stabilis permaneat cum stipulatione pro omni fir-

mitate subnixa. Actum in augusta ciuitate loco pu

blico in claustro sánete Marie et sancti Iohannis.

Testes Pandulfus. Riferius. Aimo. Saxellus. Fede
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ricus. Chrispinus et Amblardus fidem fecerunt de a f Ego

carta uuarendi . facta carta mense aprili in mi. -j* Ego

feria, indictione xiii. Anno domini millesimo c. xxx. v. f Ego

Ermengarda uxor eius laudauit et firmauit per ma- f Ego

num aduocati sui anselmi. -j- Ego

Eg scriptor uice aimonis cancellarii f Ego

rogatus scripsi.

Petrus cantor subscripsi.

odoricus subscripsi.

Petrus subscripsi.

iordanus subscripsi.

iohannes subscripsi.

eurardus harhidiaconus subscribsi.

(co¿ sigillo pendente in cera)

( CCCCLXXIII ) С CCCCLXXIV )

Gdido vescovo dlvrea dona ai canonici di S. Orso

dAosta le Chiese di Pavone.

Guido vescovo (CIvrea dona ai canonici di S. Orso

d'Aosta la Chiesa di S. Giovanni di Quarto.

11З6 11З6

DaWoriginale. Archivio délia Collegiata di S. Orio <FAosta.

(L. C.)

Qnecumque secundum Deum fieri uidemus prom

pte desiderio iuuanda decemimus quia ad hoc omní

moda caritas aspirât, ut actus fi deHum ad ea di-

rigat que Deo beneplacita comprobantur. Itaque

ad Dei cultum et sánete religionis prouectum .

Anno ab incarnacione Domini м. c. xxx. vi. Ego

Guido yporigiensis ecclesie episcopus pro remedio

anime mee et meorum tarn predecessorum quam

successorum et pro animabus patris mei et matris

mee. dono et concedo ecclesie beati Vrsi augu-

stensis et canonicis in eadem regulariter uiuenti-

bus. ecclesias que in padone site sunt, hoc autem

donum facio in manu domni arnulfi uiri utique

religiosi et predicte ecclesie prioris. Ac habeat

ergo ecclesia beati Vrsi et tarn predictus prior quam

sui successores ecclesias istas et quiete possideat .

remota omni uidelicet mea uel meorum successo

rum siue alicuius ecclesiastice secularisue persone

contradictione et eas pro uoluntate sua ad hono

rem dei salua tamen epti ( sic ) episcopali nostri

episcopii reuerentia disponat. Quod autem ecclesie

iste mihi uel meis successoribus. ек debito persol-

uere debeant. hoc uolo et statuo fieri secundum

uoluntatem successorum meorum . eorum scilicet

qui bene sentiant et iuste uiuant et pie super hoc

tractare desiderent. Si quis autem maliuolo incursu

ea que de ecclesiis istis statut infringere tempta-

uerit auctoritate Dei et nostra eum a sánete ec

clesie gremio sequestro et anathematis gladio in

perpetuum ferio.

f Ego Guido yporegiensis episcopus a me facto

subscripsi.

■j" Ego Albertus presbiter subscripsi.

■J- Ego Sigismundus maior indignus subscripsi.

f Ego Abo archipresbiter subscripsi.

-J- Ego Vualterius canonicus subscripsi.

DaWoriginale. Archivio délia Collegiata di S. Orso d'Aosia.

(L. C.)

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis. Anno

ab incarnatione Domini m.cxxx.vi. Domnus Guido

yporiensis episcopus pro anime sue mercede . et

suorum tam successorum quam predecessorum et

pro animabus patris et matris. facit donationem

ecclesie sancti Vrsi augustensis in manu arnulfi

eiusdem ecclesie prioris . uiri utique religiosi et

canonicam uitam cum suis fratribus ducentis de

ecclesia Iohannis que sita est in loco qui dicitur

quartum. et longo tempore diruta et desolata per-

manserat. ita ut supradicta sancti Vrsi ecclesia et

tarn prenominatus prior quam sui successores sine

omni sua uidelicet domni Vuidonis episcopi uel

suorum successorum siue alicuius ecclesiastice se

cularisue persone contradictione habeant et quiete

possideant. et pro uoluntate sua ad honorem Dei

seruata episcopali ipsius episcopii reuerentia dispo

nant, ipse eciam domnus ugido episcopus deside-

rans prenominate sancti iohannis ecclesie augmen-

tationem. licentiam dédit ut quicumque de feudo

quod per eum optinetur ipsi ecclesie dare uoluerit

a nullo prohibeatur. Quicumque autem hec que de

ecclesia statuimus et de riostro ipsi contradimus .

uel ab aliis tradita comperimus. seu imposterum

contradentur. aut iuste adquisita fuerint inft-angere